
Zápis 22/06
9.9.2022

291. rada
střediska Albrechtičky

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu
⬝ Vzkaz starosty - hledejme úspory a nové zdroje, přehodnoťme rozpočty, mysleme na naše členy
⬝ Národní skautské Jamboree - 3.-8.5. 2023, Královéhradecký kraj, pro věk 10-16 let
⬝ Data k registraci 2022 - nárůst o 4 513 osob, o 45% nových mladších členů (loni 7,5 tisíce, letos více než 11 tisíc), každý

140. občan ČR je skaut
⬝ Změny Stanov od 1.9. 2022 - RK již nebudou kontrolními komisemi dle Občanského zákoníku = nemusí se zapisovat do

Rejstříku spolků, výmaz současných členů RK po dalším sněmu; od jara 2023 pouze 2 členná RK; nemění se práva a
povinnosti RK

⬝ Klimavíkendovka - program na klíč
⬝ Krajina v našich rukou

2. Organizační
⬝ Hospodaření

⬝ Zpráva revizní komise: Středisková rada byla seznámena se závěry zprávy RK za rok 2021

3. Tábor
⬝ Společné náklady

⬝ SRJ schválila dělení nákladů na autobusovou dopravu: částka pro oddíl = celková částka/počet táborů

⬝ Smlouva o pronájmu
⬝ v důsledku inflace došlo letos ke zvýšení nájmu ze 3000,- na 3300,-
⬝ ve smlouvě není souhlas s rozděláváním ohně (viz směrnice k táborům 3.14.c)): příště doplnit!

⬝ Povolení správy CHKO a ohlášení orgánu ochrany přírody (směrnice k táborům 3.14.b) a 3.15.e))
⬝ je nutné získat povolení od správy CHKO https://bilekarpaty.nature.cz/kontakty
⬝ příště zajistit!

⬝ Termíny táborů řešit na říjnové střediskové radě
⬝ Naimpregnovat stany na prvním turnusu nebo na stavění (aspoň hangár)!

⬝ Stavění/bourání
⬝ hadici na horní louce schovat do drážky!
⬝ rozdělit si předem role (kdo se bude starat zejména o balení kuchyně)
⬝ nasdílet fotky z balení kuchyně pro všechny (od Marušky)

⬝ Předávání tábořiště
⬝ myslet na další turnus (nachystat dřevo na topení, převařenou vodu/čaj)

⬝ Závady a opatření
⬝ červený kempingáč (doupě): zlomená středová tyč předsíně, je třeba vyřešit
⬝ hangár: vytržené očko středové tyče, je třeba vyřešit
⬝ sprchový kempingáč: rozbitý zip
⬝ zásobovací stan: Jezevec koupil nový
⬝ potraviňák: Jezevec našel nový (5000,-) – koupí nebo nechá ušít duplikát

⬝ Vybavení, které nám chybělo:
⬝ otvírák na konzervy (Studénka)
⬝ sada na grilování (kleště) (Albrechtičky)
⬝ dlouhá vařečka, obracečky (Petřvald)
⬝ do příště dokoupit

‧ Nákup 5 nových stanových plachet - z fa Beroun, objednávka a realizace: Jezevec

⬝ Průběh táborů
⬝ Studénka

⬝ téma: Rytíři kulatého stolu
⬝ čtyřlístek = 4 druhy různorodého intenzivního programu na celé odpoledne, všichni si vyzkouší vše
⬝ menší účast kvůli házené a změně termínů

⬝ Albrechtičky
⬝ téma: Bratrstvo (knížky Johna Flanagana)
⬝ experimenty na dětech: děti si samy vybíraly družstva a volily kapitána
⬝ prodloužení tábora z 10 na 14 dní = pozitivní ohlas

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/vzkaz-starosty-budme-pripraveni-na-financne-narocny-skautsky-rok-hledejme-uspory-i-zdroje?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_09_06__balicek_ustredi__zari_2022&utm_medium=email&utm_term=509670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/zapis-si-do-diare-termin-skautske-akce-roku-narodni-skautske-jamboree-probehne-3-az-8-kvetna-2023?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_09_06__balicek_ustredi__zari_2022&utm_medium=email&utm_term=509670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/zprava-k-registraci-2022-nejvetsi-mezirocni-rust-a-mnoho-zajimavosti?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_09_06__balicek_ustredi__zari_2022&utm_medium=email&utm_term=509670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/co-prinasi-schvalena-zmena-stanov-pro-revizni-komise?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_09_06__balicek_ustredi__zari_2022&utm_medium=email&utm_term=509670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/klimavikendovky?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_09_01__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://www.skautskyinstitut.cz/krajina-v-nasich-rukou
https://bilekarpaty.nature.cz/kontakty


⬝ výměna kuchařek v půlce = plánovaná a příjemná změna, výměna vypravěče příběhu
⬝ návštěva z AOPK

⬝ Petřvald
⬝ téma: Sherlock Holmes
⬝ hodně malých dětí
⬝ silná generace vedoucích ve věku 16-19 let
⬝ bez zranění

⬝ Bravantice
⬝ téma: historie skautingu (potkávání historických postav)
⬝ silné zážitky (výslech StB apod.)
⬝ noční výsadek pro starší skauty
⬝ děti se více zapojovaly do přípravy a do dění v táboře

4. Oddílová činnost
⬝ Albrechtičky

⬝ 9.9. zahajovací oddílovka
⬝ 5 družin, noví členové
⬝ změna komunikace s rodiči - sjednocení cesty - mailem
⬝ nově mají online kalendář akcí
⬝ plánují 2 akce s rozpočtem nad 1000 Kč
⬝ chtějí si v klubovně vařit, zajistí si vybavení (elektrický vařič)

⬝ Bravantice
⬝ 8.9. zahajovací oddílovka s projekcí táborového videa
⬝ 4 družinky, nebudou zakládat benjamínky
⬝ starší skauti/skautky budou pomáhat vést družinky
⬝ scházejí se v tělocvičně ve škole

⬝ Petřvald
⬝ schůzky zahájeny
⬝ noví členové, benjamínci
⬝ 4 družiny
⬝ řeší zvýšení nákladů na provoz klubovny

⬝ Studénka
⬝ tři zahajovací družinovky, 5 družin
⬝ první oddílová výprava na konci září

5. Plánované akce
‧ Svatováclavský den

‧ 10:00 sraz u klubovny, od 9.00 mše
‧ 14:00 ukončení akce
‧ Trasa a úkoly: Staňa
‧ Úkoly stejné jako loni, trasa v opačném směru
‧ Diplomy a účastnické lístky: Studénka
‧ Lušťovka: Šárka
‧ Ceny (rozpočet 2 tisíce): Bravantice
‧ Občerstvení pro rozhodčí: Jezevec

6. Ostatní
⬝ Změna adresy sídla střediska: Šárka se bude informovat na obci
⬝ Datová schránka: středisko má nově datovou schránku: b8ec7fv

7. Závěr
⬝ Termín příští rady: pátek 21. října v 19.00 v Albrechtičkách

Přítomnost
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔

Jan Friml Šíp ZVS/VO SkSt ✔



Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ ✔

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet ✔

Lucie Šindelková Lucka Člen RK oml
Kamila Kroliczková Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb oml
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb ✔

Stanislav Myška Tichý Mokasín VO Cho Alb ✔

Antonín Demel Tony ZVO Cho Alb ✔

Vít Friml Jezevec Hos Zpr ✔

Václav Moravec Václav VO Pet ✔

Andrea Garguláková Veverka ZVO Bra oml
Jan Hruška Husky VO Bra ✔

Anna Potschová Světýlko Host SkSt ✔

Helča Dostálová Fiky Host Alb ✔

Pavel Šajtar Grizzly Host Alb ✔

Ondra Myška Oheň Host Alb ✔

Anička Cukerová Vydra Host Alb ✔

Petra Dostálová Volavka Host Alb ✔

Domča Demlová Rosnička Host Alb ✔

Michal Demel Miky Host Alb ✔

Lucka Matznerová Princezna Host Bra ✔

Ivo Zapletal Pluto Host Kopr ✔

v Albrechtičkách
9.9.2022

Zapsal:
Jan Friml

Směrnice k táborům:
3. Povolení a ohlašování tábora
(14) Pro konání tábora je nutné získat následující povolení:
a) povolení majitele tábořiště (doklad opravňující k využití pozemku, např. nájemní smlouva apod.) v případě, že tábořiště

není v majetku pořadatele tábora;
b) povolení orgánu ochrany přírody, pokud táboříte v nějakém chráněném území (národní park, CHKO, případně

rezervace nebo její ochranné pásmo). Pokud půjde o národní park nebo CHKO, obracejte se na jejich správy, jinak na
odbor/oddělení životního prostředí na krajském úřadě (s dostatečným předstihem, lhůta pro vyřízení povolení může být
až 3 měsíce);

c) povolení (souhlas) vlastníka lesa, pokud se bude v lese přiléhajícím k táboru rozdělávat oheň, tábořit (stavět trvalé nebo
dočasné stavby), vjíždět a parkovat motorovými vozidly či lesem k táboru projíždět, nebo kácet stromy (i suché) – viz § 20
lesního zákona. Jde-li o státní les, nutno kontaktovat nejbližší pracoviště Lesů ČR, jinak vlastníka lesa. V případě CHKO
a NP je nutné získat povolení i pro ostatní pozemky mimo silnice (tedy nejen lesní pozemky).;

d) schválení tábora pořadatelem (viz kapitola 8).
Od novely zákona o ochraně veřejného zdraví v roce 2015 již není povinností mít zajištěnou péči praktického lékaře

dostupného v místě konání zotavovací akce.

(15) Konání tábora je nutné ohlásit:
a) orgánu státní správy lesů, pokud se tábořiště nachází na lesním pozemku nebo je okolní les při konání tábora výrazně

využíván (odst. 5 § 20 lesního zákona) – podává se min. 30 dní předem, zpravidla to bude obecní (městský) úřad obce s
rozšířenou působností;

b) krajské hygienické stanici v případě tábora, který je zotavovací akcí – oznamuje se termín a místo konání tábora, počet
dětí na akci, způsob zabezpečení akce pitnou vodou, způsob zajištění stravování účastníků a rozbor vody, který není
starší tří měsíců, pokud není tábor zásobován z veřejného zdroje pitné vody (odst. 3 a 4 § 8 zákona o ochraně veřejného
zdraví),

c) obecnímu úřadu zejména kvůli kontaktu pro případné živelné pohromy (povodeň, požár apod.), příp. kvůli domluvě
likvidace odpadů (záleží na konkrétní obci), z důvodu živelných pohrom je vhodné oznámit konání tábora i místně
příslušnému oddělení Policie ČR a Hasičského záchranného sboru (toto není nutné, pokud je již tábor nahlášen na
krajské hygienické stanici – Policie ČR a Hasičský záchranný sbor čerpá z databáze nahlášených táborů);

d) vodoprávnímu orgánu, bude-li docházet k odběru povrchové (užitkové) vody z toku či nádrže za pomoci technického
zařízení (např. čerpadlo, rozvod vody do kohoutů v polní umývárně apod.) – oznamuje se na odbor životního prostředí
místně příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností;



e) orgánu ochrany přírody pro vyloučení kolize s významnými krajinnými prvky nebo v okolí vyskytujícími se chráněnými
druhy rostlin a živočichů (doporučuje se zejména z „preventivních“ důvodů, nicméně při zohlednění místních poměrů),
tímto orgánem je odbor životního prostředí místně příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v
oznámení popsat přesné umístění tábora, druh táborových staveb, počet účastníků a vyžádat si vyjádření, zda nemohou
být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny).


